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Punkt 233: Godkendelse af dagsorden

00.22.00-A00-130-17

Beslutning

Dagsordenen godkendt



Punkt 234: Status: Halsnæs Åben Skole

20.30.00-P20-5-20

Sagens kerne

Med budgetforliget 2019 blev det vedtaget at etablere en samlet børn- og ungetjeneste. Tjenesten skulle have en
koordinerende rolle i forhold til skolernes Åben Skole forpligtelse og samle Halsnæs’ åben skole tilbud et sted. Tjenesten
skulle desuden dække åben skole tilbud bredt inden for kultur, idræt og friluftsliv og tage udgangspunkt i skolernes behov.
Der gives med denne sag en status på indsatsen.

Deltagelse på udvalgsmøde for Kultur, Idræt og Demokrati d. 19. august:

Kulturkonsulent, Lena Remond Petersen

Indstilling

Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati tager orienteringen til efterretning.

Beslutningskompetence

Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati

Beslutning

Direktionens indstilling godkendt.

Sagsfremstilling

Med vedtagelsen af en samlet børn- og ungetjeneste på skoleområdet forankret hos KIDE er der sat fokus på en fælles
Åben skole indsats i Halsnæs på tværs af aktører med skolernes behov i fokus.

Organisering
Åben Skole-indsatsen er bygget op omkring en koordinator og et netværk bestående af tovholdere fra hver skole samt
repræsentanter fra BUL, Sundhedsafdelingen, KIDE, UKC, Bibliotek og Museum. Netværket blev etableret allerede i
2019. Her samarbejdes på tværs om at kvalificere overblikket og mulighederne i åben skole i Halsnæs, herunder hvor der
evt. mangler muligheder eller hvor noget kan støttes og styrkes. Tovholderne fra skolerne sikrer den kontinuerlige kontakt
til skolerne. De italesætter åben skole-behov ude på skolerne og kvalificerer tilbud og fælles indsatser ved at være
sparringspartner for Åben Skole koordinatoren.

Åben Skole koordinator-rollen varetages af kulturkonsulenten i KIDE. Koordinatoren er netværksholder, sikrer fremdrift i
udviklingen af tilbud og initiativer inden for indsatsen, samt koordinerer, skaber overblik og formidler tilbud. Samtidig
udgør koordinatoren den samlede indgang til skolerne, der hidtil har manglet for Halsnæs’ udbydere af Åben Skole tilbud
(foreninger, kulturinstitutioner mv.)

Fokus i indsatsen

Halsnæs Åben Skole arbejder ud fra en trekantmodel:



Bunden af trekanten:
En kortlægning af skolernes åben skole vaner foretaget af KIDE i efteråret 2019 gjorde det klart, at der er rigtig mange
lokale åben skole aktiviteter ude på skolerne. Disse tilbud udgør bunden af trekanten og er en stor del af åben skole
aktiviteterne i kommunen. De styres lokalt på skolerne. Dermed prioriteres skolernes lokale råderum og lærernes
professionelle dømmekraft. Denne prioritet er en vigtig forudsætning for Halsnæs Åben Skole, idet indsatsen bygger på
frivillighed, og der derfor heller ikke er en Åben Skole læseplan, som man ser hos nogle kommuner.

Midterste og øverste del af trekanten:

Med bunden af trekanten som fundament ude på skolerne, er arbejdsrummet for Halsnæs Åben Skole indsatsen den
midterste og øverste del af trekanten. Her har vi de fælles kommunale tilbud. Det er tilbud for alle kommunens
folkeskoler, som arbejder tværgående, samler årgange eller tilbyder noget helt særligt unikt. Det er disse tilbud, Åben
Skole koordinatoren arbejder på at koordinere, kvalificere, udvikle og formidle. Alt sammen i tæt samarbejde med
skolerne og udbyderne af de forskellige tilbud.

Fokus på udvalgsmål
Indsatsen under Halsnæs Åben Skole lægger sig i vid udstrækning i forlængelse af udvalgsmålet for Udvalget for Kultur,
Idræt og Demokrati, der hedder:

UKID ønsker at:
Skabe mulighed for at alle børn og unge uanset udgangspunkt i deres opvækst møder kultur, idræt og kunst ved oplevelser
og medskabelse.

Målepunkt:
Alle børn og unge fra børnehave til 9.klasse får en årlig oplevelse med enten idræt, billedkunst, musik, dans, drama,
litteratur, demokrati eller natur.

Således arbejder Halsnæs Åben Skole med følgende fokuspunkter for de fælles og unikke åben skole tilbud og aktiviteter:
• Oplevelse og medskabelse: Eleverne skal i løbet af deres skoletid både få en på opleveren og være med til at skabe selv

• De professionelle og amatørerne: Der er en stor værdi i både at opleve professionelle og amatører. De kan to forskellige
ting.

• Spredning: Alle områder inden for kategorierne idræt, natur, kultur, demokrati/samfund/historie dækkes.

• Tilbud til alle klasser og årgange.

Det bemærkes i øvrigt, at udvalgsmålet dækker både skoler og børnehaver. Indsatsen har indtil videre fokuseret på
skolerne, da det er her, budgethåndtaget har sit fokus.



Brug af midler:

Der er afsat 80.000 kr. til aktiviteter i indsatsen i 2020. Midlerne er planlagt fordelt nogenlunde ligeligt mellem områderne
idræt, natur, kultur og demokrati/historie/samfund. Nedenfor gives status på brug af midler.

Det bemærkes, at der endnu ikke været afviklet aktiviteter grundet coronasituationen.

Idræt: På opfordring fra Åben Skole tovholderne arbejdes der på idrætsaktivitet med vand evt. suppleret med et yderligere
tilbud.

Natur: Der arbejdes på at etablere et partnerskab med Naturstyrelsen i samarbejde med Sundhedsafdelingen. Kommunen
har tidligere haft god nytte af et sådant partnerskab. I partnerskabet lægges der vægt på initiativer, der kommer skolerne til
gode. Repræsentanter fra skolerne er med til at kvalificere indsatsen.

Kultur: Der planlægges 1-2 endnu uafklarede aktiviteter i tæt samarbejde med repræsentanter fra skolerne. Der er indledt
dialog med Bibliotekerne om mulig understøttelse af et Læsedyst-initiativ.

Demokrati/historie/samfund: Der er indledt dialog med Industrimuseet Frederiks Værk om samarbejde.

Fremtidige tiltag og udviklingsmuligheder:

Det forventes, at Halsnæs Åben Skole den kommende tid især udvikler indsatsen inden for:

1) Foreningslivet: Enkelte foreninger har allerede henvendt sig med tilbud, de gerne vil have formidlet eller hjælp til at
videreudvikle. Der forventes et stort potentiale i at arbejde på yderligere samarbejde på denne front.

2) Gode steder i Halsnæs: Der er fra skolernes side efterspurgt et bedre overblik over de mange gode steder i Halsnæs,
man kan tage hen til med sin klasse, men som mange lærere måske ikke kender, fx særlige steder i naturen og historiske
steder.

3) Fondsansøgninger: Igangsættelse af søgning af eksterne midler til åben skole initiativer.

Formidling:

En af de store udfordringer på åben skole området er kommunikation og formidling. Skolerne oplever, at det er svært at
finde rundt i junglen af de mange åben skole tilbud. Ikke mindst kvalitetsmæssigt. Udbydere af tilbud oplever omvendt, at
det er svært at finde den rigtige indgang til skolerne med deres tilbud. For at imødekomme denne problematik er portalen
Skoletjenesten.dk valgt som stedet, der samler Åben Skole tilbuddene i Halsnæs. Siden er gratis at bruge og Halsnæs har
sin egen side på websitet (www.skoletjenesten.dk/halsnaes). Siden opdateres løbende og vil ud over de fælles og unikke
tilbud fra kommunen selv og de store institutioner indeholde tilbud fra bl.a. foreningslivet samt tips til gode Åben Skole
steder i naturen mv.
Efter ønske fra netværket arbejdes der desuden med analog formidling i form af en folder og en plakat, som skaber
synlighed for indsatsen og tilbuddene.

I forhold til udbydernes udfordringer med at komme i kontakt med skolerne bruges Åben Skole Netværket aktivt, så
tilbud via skolernes repræsentanter sendes videre til de relevante modtagere på den enkelte skole. Samtidig kan Åben
Skole koordinatoren hjælpe udbydere videre med deres åben skole tilbud, fx ved at finde en sparringspartner fra
skoleverdenen via netværket, så de enkelte tilbud udvikles i en retning, der matcher skolernes behov.

Lov- og plangrundlag

Folkeskoleloven



Fælles om fremtiden – det gode liv i Halsnæs

Udvalgsmålsætninger – Mål 19, bidrager desuden bl.a. til Mål 7.

Konsekvenser

Målet med indsatsen er en mere sammenhængende og koordineret Åben Skole indsats med udgangspunkt i skolernes
behov. Dette munder ud i bedre, mere mangfoldige og sandsynligvis også flere åben skole tilbud og aktiviteter, så
kommunens skoleelever kan opleve den åbne skole som en aktiv og naturlig del af en afvekslende hverdag.

Økonomi

På Byrådsmødet den 5. november 2019 blev der med vedtagelsen af driftshåndtaget "Oplev Halsnæs børn og
ungetjeneste" afsat 250.000 kr. pr. år til løn og 80.000 kr. til aktiviteter i indsatsen for årene 2020-2023.

Bilag

HALS_AabenSkole_folder_TILG_060820.pdf

HALS_A°benSkole_A2_plakat_3k_160720.pdf



Punkt 235: LAG gearingspulje - Lynæs Havbad

00.03.04-A08-2-20

Sagens kerne

Halsnæs Kommune har i 2020 en pulje til økonomisk medfinansiering af projekter, der også modtager LAG finansiering.
Udvalget får i denne sag præsenteret en ansøgning fra foreningen Lynæs Havbad, som administrationen foreslår støttes
med 113.000 kr. fra LAG gearingspuljen 2020.

Indstilling

Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati:

1. Disponerer 113.000 kr. fra LAG gearingspuljen til saunatilbygning til badehus i Lynæs Havn

2. Afventer disponering af de resterende 113.000 kr. af puljen til senere på året.

Beslutningskompetence

Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati.

Beslutning

Dirktionens indstilling godkendt

Sagsfremstilling

Halsnæs kommune har en pulje til medfinansiering af LAG-projekter. I 2020 er puljen på 226.000 kr. Formålet er at
understøtte kvalificerede LAG-projekter, der kan medvirke til at indfri turismemæssige, erhvervsmæssige og sociale
potentialer i Halsnæs Kommune.

Halsnæs Kommune har modtaget en ansøgning til LAG-gearingspuljen fra foreningen Lynæs Havbad vedrørende projekt
om saunatilbygning til badehus i Lynæs Havn. Projektet har modtaget tilsagn fra LAG Halsnæs-Gribskov.

Ansøgning: Saunatilbygning til badehus i Lynæs Havn.

Projektet er opfølgning og udbygning/videreudvikling af et tidligere projekt ved Lynæs Havn, hvor der blev etableret en
oplevelsesbro langs med molen og etableret baderum på tomten fra en vindmølle.

Lynæs Havbad blev startet i 2015, og der er nu 420 medlemmer (efterår 2019). Der er derfor et behov for udvidelse af
kapaciteten, idet saunakapaciteten er på max. 12 personer på én gang. Det har været nødvendigt at stoppe for
medlemstilgang i januar 2020, da kapaciteten ikke kan følge med medlemstallet. Der er allerede nu 35 personer på
ventelisten til at blive medlem.



Andelshavere i Lynæs Havn og gæstesejlere har normalt fri adgang til huset, ligesom alle borgere kan købe sig adgang til
huset uden at være medlem at badeklubben. Men det har pt været nødvendigt at lukke for adgangen for disse "ikke
medlemmer" af badeklubben, da der er trængsel i badehuset på grund af den begrænsede kapacitet.

Økonomi

Bestyrelsen for LAG Halsnæs-Gribskov har givet Lynæs Havbads projekt "Saunatilbygning til badehus i Lynæs Havn"
tilsagn om 282.441 kr. Projektet har fået tilsagn på 53.000 kr. fra Visionspulje 2020, som indgår som en del af
kommunens finansiering af projektet. Administrationen indstiller, at der disponeres 113.000 kr. af LAG gearingspuljen til
projektet i stedet for de 226.000 kr., som LAG-bestyrelsen anbefaler Halsnæs Kommune at tildele foreningen Lynæs
Havbad.

LAG bestyrelsen meddelte afslag til den anden ansøgning af de to indkomne den 10 juni, hvilket er årsagen til, at LAG
Halsnæs-Gribskov indstiller det fulde beløb for LAG-gearingsmidler (226.000 kr.) til Lynæs Havbads projekt. Der er
endnu en ansøgningsrunde til LAG-gearingsmidlerne i august 2020.

Lov- og plangrundlag

Projektet vurderes at være i overensstemmelse med lov om erhvervsfremme. Projektet kan støttes med hjemmel i
kommunalfuldmagten.

Konsekvenser

Investeringen forventes at bidrage til:

Kulturaktiviteter på havnen
En øget social sammenhængskraft i lokalområdet gennem øget kulturel identitet
Forbedret livskvalitet
Styrkelse af menneskelige relationer

Høring, dialog og formidling

LAG Halsnæs-Gribskovs bestyrelse anbefaler at tildele Lynæs Havbad det samlede beløb fra LAG-gearingspuljen på
226.000 kr.

Økonomi

Godkendes Direktionens indstilling, disponeres halvdelen af LAG gearingspuljen for 2020, og Lynæs Havbad tildeles
113.000 kr.. Lynæs Havbads projekt finansieres dermed ikke fuldt ud.

Der resterer 113.000 kr. i puljen, som kan tildeles andre ansøgere til LAG gearingspuljen i 2020.

Lynæs Havbad har desuden modtaget 53.000 kr. fra Visionspuljen 2020.

Bilag

Bilag 1 - ansøgning



Bilag 2 - Økonomisk overblik

Bilag 3 - Ansøgning fra Lynæs Havbad til LAG-gearingspuljen

Lynæs - tegning AR04 snittegning d. 05.02.20

Lynæs - tegning AR03 facadetegning d. 05.02.20

Lynæs - tegning AR02 plantegning d. 05.02.20

Lynæs - tegning AR01 oversigtsplan d. 05.02.20



Punkt 236: Dialogproces i Kulturlivet 2020

00.01.00-G01-8-20

Sagens kerne

Med budgetforliget 2019 blev det vedtaget at afholde en ”dialogproces med kulturen”. Formålet er at diskutere og
inspirere måden hvorpå sektoren anvende ressourcer på, og i samarbejde med kulturens organisationer og foreninger
udarbejde en rapport, der beskriver, hvordan vi kan skabe bedre kulturtilbud i takt med tiden over de kommende år.
Teksten præciserede følgende ramme:

Dialogprocessen skal føre til et stærkere kultur- og idrætsliv i Halsnæs Kommune. Alle i Halsnæs Kommune skal have
mulighed for oplevelser med kulturen. Målet er, at skabe mere værdi for borgerne ved at udnytte ressourcerne endnu
bedre, bringe nye i spil og skabe retning. For at nå dertil inddrages kulturlivet i dialog om tre dimensioner i kulturlivet;
Kultur som fritidsaktivitet, Kultur som drivkraft, Kultur som oplevelser

Bruger vi vores penge rigtigt? Det er der formentlig mange holdninger til, og derfor ønsker forligspartierne, at der
gennemføres en dialogproces for kultur og foreningslivet for at få alle aktørers input. Med andre ord; de tilbud og
løsninger vi har i dag, er det også de rigtige i fremtiden? Dialogprocessen skal blandt andet omfatte biblioteker,
frivillighedscenteret, foreningslivet, kulturinstitutioner, museet mv. Derudover vil der være en selvstændig diskussion af,
om Gjethuset kan komme til at spille en endnu større rolle i fremtiden. Det er vigtigt at understrege, at der ikke er tale om
en besparelse, men om en proces der er udgiftsneutral, og hvor vi ser på, om vi bruger de nuværende penge rigtigt.

Indstilling

Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati godkender forslag til dialogproces for kultur- og
foreningsliv.

Beslutningskompetence

Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati

Beslutning

Sagen genoptages

Sagsfremstilling

Dialogprocessen forankres hos KIDE og ledes i samarbejde med lederne for Bibliotekerne og Gjethuset. Grundet COVID-
19 samt ændringer i organisationen har processen ikke kunnet startes før nu.

I forligsteksten nævnes en række kulturorganisationer der ønskes inddraget i dialogen, bl.a. Bibliotekerne,
Frivillighedscenteret, foreningslivet, kulturinstitutioner, Museet, Gjethuset. Administrationen vil derudover sikre en bred
deltagelse af relevante kulturelle parter fra kommunen. Dialogprocessen undersøger problemstillingen – ”bruger vi vores
ressourcer rigtigt”.

Med ordet ressourcer anlægges en bred tilgang til drøftelsen, der udover økonomi også ser på udviklingsmuligheder i
forhold til ledelse, innovation og digitale kompetencer.

Processen vil være som følger:

Organisering af indsatsen
Dialog processen opdeles i tre faser:



Fase 1.
Primo august til medio oktober

·

Indsamling af relevante data for området

·

Interviews med procesdeltagere

·

Forberedelse af 5 hypoteser som skal guide arbejdet

·

Forberedende sparring med deltagerne

·

Forberedelse og invitation til ”Kulturens dag” event i Gjethuset

Fase 2.
Medio oktober til medio december

·



Afholdelse af ”Kulturens dag” i Gjethuset primo november

·

Opsamling på event og indsamling af oplevelser og feedback

·

Udarbejdelse af samlet feedback til deltagerne

·

Præsentation af opsamling m.m. for kultur parter, lokalråd, idrætsråd m.v. der ikke indgår direkte i dialogen.

Fase 3.
Medio december til ultimo januar

·

Præsentation af dialog forløbet for Udvalget for kultur, idræt og Demokrati.

·

Udarbejdelse af rapport samt idekatalog



·

Bearbejdelse af indsamlet videomateriale

·

Aflevering af de ønskede produkter til Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati

Kernen i det valgte design

Administrationen er meget opmærksomme på at skabe og fastholde rammen om samtalen, så kulturens parter derefter kan
bidrage frit og meningsfuld. Det er udfordrende at samle så mange bidragydere med ”meget på hjerte” i en og samme
dialog, og samtidigt sikre en målrettet og meningsfuld opsamling der kan beskrives og inspirere udvalget.

Opgaven løses ved at etablere fem centrale arbejdsspørgsmål. Formålet er, at vi hele tiden fastholder den ressource
undersøgende og optimerende vinkel der er bedt om, og samtidigt kommer hele vejen rundt om emnet med den kulturelle
bredde. De fem arbejdsspørgsmål kan udvides til flere, hvis det viser sig formålstjenligt.

De frem arbejdsspørgsmål er vedlagt som bilag 1.

Fokus på udvalgsmål
UKID ønsker med processen at sikre, at de nævnte aktører, foreningen og kulturaktører oplever at være aktivt bidragende
til et samlet produkt, der inspirere konkret og strategisk til hvorledes kulturbudgettet i kommende år disponeres politisk.
Der med skabes fælles ejerskab for vores kultur. Dermed ønsker UKID bl.a. udvalgsmål 20: Kultur – Kunsten i livet; At
bruge den store rigdom, som vores kunstnerliv beriger os med til at øge livskvaliteten for vores borgere. Kunstlivet er
historisk velfunderet, og aktuelt mere levende og udviklende end tidligere.

Formidling:
Dialogen samles i en rapport som ønsket. Administrationen foreslår, at rapporten ledsages af et idekatalog der
opsummerer konkrete bud på mulige kulturelle kvalitetsløft, til brug for kommunikation med borgerne. Administrationen
foreslår samtidigt, at der præsenteres en række videobidrag med deltagerne i dialogen samt dialogens brede karakter.

Konsekvenser

Målet med indsatsen er dels at sikre et nuanceret og tilstrækkelig beslutningsgrundlag for Udvalget for Kultur, Idræt og
Demokrati, dels at sikre inddragelse og opbakning blandt Halsnæs kulturelle bidragydere.

Økonomi

Med Budget 2020 - 2023 afsatte forligspartierne 350.000 kr. til dialogproces på kulturområdet i 2020.

Foreslåede budget poster:
Indkøb af konsulentassistance under KIDE i projektperioden 200.000 kr.
Lokaleleje og forplejning 30.000 kr.

Rapport optryk m.m. 20.000 kr.

Bilag



UKID - udvalgssag. Dialog med kulturen. Revideret tekst bilag



Punkt 237: Anlægsbevilling - Legeplads på Artilleripladsen - Stålsat By

01.02.05-G01-3-20

Sagens kerne

Halsnæs Kommune samarbejder med Realdania om at forny byrummene omkring Mølledammen i Frederiksværk. En del
af projektet er at få skabt en unik legeplads, der tager udgangspunkt i byens historie, og som betyder mange timers leg i
byen. I denne sag præsenteres legepladsen inklusiv et udvidelsesforslag, som giver endnu bedre rammer for leg.

Indstilling

Direktionen indstiller, at Byrådet godkender en anlægstillægsbevilling på 728.434 kr. til en udvidelse af legepladsen med
den foreslåede option finansieret af kassebeholdningen.

Beslutningskompetence

Byrådet.

Beslutning

Direktionens indstilling anbefale

Sagsfremstilling

Halsnæs Kommune fik i april 2019 tilsagn fra Realdnia til at realisere et større byrumsprojekt ved Mølledammen i
Frederiksværk. Der er i projektet afsat 2 mio. kr. til en legeplads, som i projektbeskrivelsen var placeret i et hjørne af den
store skålformede plæne, der ligger ned mod kanalen.

Den placering har vist sig at være i konflikt med de frednings- og beskyttelsesinteresser, der er for det fredede
fortidsminde - Arresø Kanal. Efter grundig dialog med Slots- og Kulturstyrelsen, der er klageberettiget i forhold til
fortidsmindet, stod det klart, at de ville påklage enhver terrænændring eller anlæg på plænen. Plænen er det eneste sted i
Frederiksværk, hvor der er direkte indkig og udsyn til/fra kanalen.

Bedømmelsesudvalg bestående af projektets styregruppe, politiske følgegruppe og Realdania besluttede at flytte
legepladsen til Artilleripladsen, den lille park hvor Bronzestatuen 'Støbe-Peder' står. Det giver mulighed for indretning af
en decidet legeplads til en bred målgruppe og med hensynstagen til bevaringsinteresser. Der er været indhentet tilbud fra
tre legepladsfirmaer og et enigt bedømmelsesudvalg har valgt at samarbejde med legepladsfirmaet Elverdal.

Legepladsen blev budt ud på en måde, hvor de bydende skulle fremsende supplerende forslag til leg for 800.000 kr., da
bedømmelsesudvalget ville sikre sig en attraktiv legeplads med høj legeværdi. Optionen fra Elverdal vil øge legeværdien
og holdbarheden samt skabe et trygt rum med lys. Derfor anbefaler bedømmelsesudvalget, at byrådet giver en
tillægsbevilling til legepladsen.

Legepladsen består af 4 dele:

Værket - der er et stort klatrestativ i pulverlakeret stål med reference til byens støbning af bronzekanoner og
støbejernspander. Der indgår mange balance, klatre og rutsjefunktioner i værket, som er til de lidt ældre børn.
Byen - der er en miniby i lærketræ, hvor de mindste børn kan lege rollelege med hinanden og deres forældre i bløde
materiale og koblet til Frederiksværks historie med en smed, bødker og støberi.
Krudtværket - en mindre legestation med karussel formet som slibemølle, vippekanoner og kanonkugler



Landskabet - en blå gummibelægning snor sig gennem legepladsen, så den både har fat i Værket, Byen og
Krudtværket og ender i hvad der synes at være Arresø - her er gynger og plads til det mere stille ophold.

Legepladsen har en stor formidlingsværdi og vil derfor kunne fungere som en forlængelse af de læringsaktiviteter, der i
dag sker i Arsenalet og Projektilmagasinet faciliteret af Industrimuseet. Pladsen bliver suppleret med opholdszoner, så
familier kan tage et længere stop her. Der vil være god plads til at lave picnic på de mange græsarealer.

Ovenstående elementer indgår i det beløb, der er afsat til legepladsen.

Udvidelse af økonomien:

Legepladsen blev udbudt med en økonomi på 1,8 mio. kr. til selve legepladsen. Derudover blev firmaerne blev bedt om at
byde ind med optioner for op til 0,8 mio. kr. som kunne styrke legepladsen yderligere og være med til at gøre den til en
endnu stærkere attraktion. Administrationen foreslår, at følgende optioner tilkøbes:

Nr. Beskrivelse Pris
(kr.)

1 Lys 230.320

2 Lyd
53.276

3 Nye redskaber (3 trampoliner, slibestenskarrusel, 3 hængekøjer,
dobbelt saddelgynde, gangbro)

290.677

4 Skilt og bejsning af huse
40.000

5 Belægning (gummi og hybridgræs) 101.120

TOTAL 715.393

Med de ovennævnte optioner vil legepladsen være med til at brande Frederiksværk som et sted, hvor man arbejder på
værket, bor i en fin by med gule huse, bruge naturen og vandet - og som kan bruges året rundt pga. lys. Der vil være rigtig
mange legefunktioner og lyd vil gøre pladsen mere levende.

Lov- og plangrundlag

Legepladsen kræver en byggetilladelse, som primært bygger på en godkendelse fra en legepladsinspektør. Da arealet, hvor
legepladsen ligger, er placeret inden for fortidsmindebeskyttelseslinjen, kræver terrænreguleinger og opstilling af
elementer en dispensation. Arealet er beliggende relativt langt fra kanalkanten og på den anden side af en vej, hvorfor der
forventes at kunne opnås dispensation.

Konsekvenser

Legepladsen er flyttet fra Kanalplænen til Artilleripladsen, da dialog med Slots- og Kulturstyrelsen har vist, at opførelse
af ethvert element på kanalplænen vil blive påklaget. Den er derfor flyttet på grund af bevaringsinteresser. I forhold til ny
placering på Artilleripladsen er der sikret afstand til bronzeskulpturen, Støbe-Peder. Temaet for legepladsen er et
smelteværk og ved at give 'Støbe-Peder' plads tæt på, vurderes det, at han tilføre en ny forståelse for arbejdet med smeltet
stål.



Der arbejdes på en vejlukning af vejen syd for legepladsen ud for restauranten Østens Konge. Dette vil betyde nedlægning
af op til 10 parkeringspladser, hvor der på sigt kan komme servering og ophold - gerne helt hen til Frederiksværk Hotel.
En vejlukning vil samtidig give en mere tryg oplevelse på legepladsen, når der kun er biler på en side.

Legepladsen skal være med til at understøtte handlen i byen.

Høring, dialog og formidling

Forud for valg af legeplads er gået en proces, hvor borgere har kunnet byde ind med ideer til legepladsen, særligt til et
stort borgermøde i Gjethuset i november 2019. I forlængelse heraf har dommerkomitéen blandt andet lagt vægt på
legepladsens legeværdi for alle aldre, design, historieformidling og holdbarhed.

Legepladsproducenten vil præsentere legepladsen for interesserede på et ikke datosat møde i september, hvor det også vil
være muligt at komme i dialog om de øvrige dele i projektet.

Økonomi

Projektets oprindelige økonomi til legeplads er på 2 mio. kr. Legepladsen har været sendt i udbud med et beløb på 1,8
mio. kr., da udgiften til eventuel hegning, opholdsmuligheder, mm. planlægges som en del af det samlede byrumsprojekt.
Dertil er der udbudt en option på 0,8 mio. kr., da den politiske følgegruppe ville sikre sig en tilstrækkelig stor økonomi til
at legepladsen bliver en attraktion i sig selv. Realdania medfinansierer det oprindelige beløb på 2 mio. kr. men enhver
udvidelse af budgettet herudover påhviler Halsnæs Kommune.

Efter bearbejdning af hovedprojektet er prisen nu 1.820.871 kr. Med en option på 707.563 kr. er den samlede udgift til
legepladsen 2.514.534 kr. Det betyder, at der skal afsættes yderligere 728.434 kr. for at realisere legepladsen i sin helhed
inklusiv option.

Der vil være årlige drifts- og vedligeholdelsesudgifter til legepladsen fx til belysning, renhold, grøn pleje, årlig
legepladsinspektion og mindre istandsættelser i forbindelse med slid og hærværk. Afledt drift finansieres af budgetpuljen
afsat til afledt drift for Stålsat By og indarbejdes i driftsbudgettet, når anlægsarbejdet er afsluttet.

Bilag

Elverdal revideret projekt_option til udvalg

Elverdal projektbeskrivelse af 10 juni



Punkt 238: Status på puljer

00.22.00-A00-130-17

Sagens kerne

Sagen giver et overblik over forbrug i puljer relateret til udvalget.

Indstilling

Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati tager sagen til efterretning.

Beslutningskompetence

Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati

Beslutning

Direktionens indstilling taget til efterretning

Sagsfremstilling

Pulje Økonomi 2020 Disponeret

Visionspuljen 200.000 200.000

§ 18 pulje til socialt udsatte 223.500 0

Fælleskommunale § 18 pulje - Halsnæs andel 31.500 31.500

Pulje til unge 25.000 0

Kulturelt Samråd, uddelinger 301.000 165.738

Folkeoplysnings- og Udviklingspuljen 63.000 45.000

LAG medfinansiering 226.000 0



Punkt 239: Orientering fra formanden

00.22.00-A00-130-17

Sagens kerne

Orientering fra formanden

Indstilling

Direktionen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Der blev givet en status på sommeraktiviteterne. Der eftersendes et notat, der samler op på det, når alle data er indsamlet.

Jacob Vibe Matzen er ansat som ny leder af bibliotekerne. Vi holder et udvalgsmøde på biblioteket i den nærmeste
fremtid.

Der har været afholdt et møde med Tennisklubben i Frederiksværk.

Der har været afholdt et møde med Foreningen Ågabets bevarelse.



Punkt 240: Underskriftsark

00.22.00-A00-130-17

Beslutning

Protokollen godkendt. ? ?

?

?

? ? ?

?

Helle Lunderød (A), formand

? ? ?

Henrik Tolstrup (A), næstformand
?

Annette Westh (A)

? ? ?

Olaf Prien (F)
?

Gitte Hemmingsen (O)

? ? ?

Susan Eirfeldt (V)
Sune Raunkjær (V)
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